
◎４月の生活目標「白銀っ子あいさつ ～あいさつをしっかりしよう～ 

令和５年度 学校職員の紹介 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【４月の主な予定】 

  １日（土）～５日（水）学年始め休業 

６日（木）着任式 始業式 ３校時授業 

 ７日（金）３校時授業 

１０日（月）３校時授業 

１１日（火）入学式 ２～５年休み 

１２日（水）２～６年給食開始 １年：１１：２０下校 

１３日（木）身体測定     １年：１１：２０下校 

１４日（金）１年給食開始 

１７日（月）委員会活動 視力検査４・５年 

１８日（火）全国学力学習状況調査６年（国・算） 

１９日（水）聴力検査１～３年 

２０日（木）授業参観５校時 保護者会（各教室） 

２１日（金）避難訓練（地震） 

２２日（土）環境整備作業 

２３日（日）環境整備作業予備日 

２４日（月）視力検査１～３年 

２６日（火）視力検査４～６年 

２８日（金）ＰＴＡ総会（書面開催） ＰＴＡ引継ぎ１５：００ 

２９日（土）昭和の日（祝日） 

新たな出会いとやる気に満ちた気持ちを大切に 

                                                                  校長  三星 典子 
 

 空気の流れが穏やかになり、校庭の木々の柔らかな新芽に生命力を感じる季節がやってきました。 

 皆さん、御入学、御進級おめでとうございます。白銀小学校は新入生２８名を迎え、全校児童２００名

で令和５年度をスタートいたします。 

  ― 少しの不安と、それを上回る新たな出会いやこれからの生活への期待。「春」は、私たちの心を

揺さぶりつつ、前に進む大きな勇気を与えてくれる、そんな季節だと私は思います。今日、始業式に集っ

た白銀っ子の皆さんの表情に、今日から始まる新しい生活に向けた、「頑張ろう」という強い意志を感

じました。やる気に満ちたこの気持ちで、今日の出会いを大切にして、白銀っ子の「絆」を作り上げてい

きたいと思います。私たち教職員一同、力を合わせ、子どもたちのやる気を引き出し、人生の礎につな

がる小学校生活を送ることができるよう、全力で教育活動にあたってまいります。 

 

  学校教育目標は、白銀小学校でこれまで掲げられてきた、 

 

を今年度も継承します。変化の激しい現代社会の中で生きていくための力を、子どもたちの１０年先の

姿をイメージしてつけていきたい。多様な価値観の存在を意識しつつ尊重し合い、よりよく生きる上で

大切なものを白銀小学校で学び、人生の礎としてほしい―。そんな願いを凝縮した子どもの姿が「かし

こい子」です。 

  世の中の状況も少しずつ、落ち着いてまいりました。 

学校の教育活動も今までの制限が緩和され、行うことが 

できるようになる学習が増えていきます。目の前の状況を 

判断しながら、模索しつつ進める形は今しばらく続きます 

が、その営みを通して、新しい時代に即した白銀小学校の 

在り方を積み重ね、子どもたちの健やかな成長を全力で支援する学校づくりを進めて参ります。 

  保護者の皆様、地域の皆様方の御理解、御支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 「自ら学び、人間性豊かで、たくましく生きる子どもの育成」～かしこい子の育成～ 

 

 

 

 

しろがね 学校だより 第３３１号 

令和５年４月６日 

白銀小 HP 

学校教育目標：かしこい子「考える子」「やさしい子」「元気な子」 

佐倉市立白銀小学校 

（在籍２００名） 

佐倉市白銀 1-4 ☎ 043(483)4611 

かがやき 14:40～ 

１～３年 15:20～ 

４～６年 16:00～ 

 



＜４月の下校時刻一覧表＞ 

※１・２年生のみ集団下校です。  

【お知らせ】 

 ★学校集金の振替は５月からです。学級費は集金しません。 
 

 ★大地震発生時の下校について 

  以下の状況の場合は、保護者様等が迎えに来校するまで、児童を学校でお預かりします。 

①佐倉市及び周辺で震度５強以上の地震が発生したとき（メール配信の有無に関わらず） 

  ②佐倉市及び周辺で震度５弱以上の地震が発生→「迎え依頼」のメール配信がされたとき、 

    ご理解ご協力お願いします。 

 

 ★欠席や遅刻・早退等の連絡について 

電話ではなく、メール配信サービス（マチコミ）による「お休み連絡」機能をご活用ください。

その際、コメント欄に必ず欠席理由を記入するようお願いします。欠席理由が不明の場合や、

詳しい状況を確認させていただく場合は、確認のお電話をさせていただきますので、ご了承 

ください。 

 

  《コメント欄の記入例…発熱（コロナ予防）、頭痛、腹痛、発疹、風邪、吐き気、だるい、気持ちが悪い、

通院（理由を記入）のため、寝坊、家庭の都合など》 

 

なお、説明が必要な場合や緊急の連絡は、お電話にてお願いします。従来どおり 連絡帳等

による欠席連絡も可能です。 

 

 ★毎日、お子様の健康観察をし、検温をお願いします。毎日「健康観察カード」を忘れずに持たせ

てください。原因が特定できない発熱や、「健康観察カード」の項目にあてはまる症状があった

場合は、登校させず、ご家庭で休養させてください。また、同居のご家族の体調不良時の児童

本人の登校については、同居のご家族の発熱者がコロナ陽性でないことを確認できれば、児

童は登校して差し支え在りません。この場合、感染防止予防のための出席停止とし、欠席扱い

には致しません。なお、マスクの着脱については、ご家庭の判断でお願いします。 

【令和５年度の教育活動について】 

 本日、「学校行事予定一覧」を配付いたしましたので、ご確認をお願いします。なお、諸

般の事情を考慮し、やむを得ず予定を変更や中止、縮小して実施する場合もあります。ご理

解ご協力のほどよろしくお願いします。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

下校時刻の一覧は、家庭配付用の学校だよりにのみ掲載しております。 


